
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE e DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA  

UFFICIO X AMBITO TERRITORIALE DI SALERNO 

 Via Monticelli n.1 Loc. Fuorni 84131 Salerno - tel. 089771611  

P.E.C.: uspsa@postacert.istruzione.it - P.E.O.: usp.sa@istruzione.it - Sito Web: www.csasalerno.it  

 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la legge 3 maggio 1999/124, recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico, e in particolare, gli artt. 1, 
2, 6 e 11, comma 9; 
VISTO il decreto di quest’Ufficio di pubblicazione delle GAE definitive di ogni ordine e grado per il triennio 2022/2025; 
VISTA la sentenza TAR Lazio n. 11294/2022; 
VISTO il decreto di quest’Ufficio prot. n. 3350 del 23.02.2023 di esecuzione della predetta decisione; 
VISTO il decreto prot. n. 3536 del 24.02.2023 di quest’Ufficio; 
VISTI i reclami presentati dalle docenti DE FALCO Maria e D’AMICO Teresa, con cui viene chiesta la revoca nel decreto prot. 
n. 3350 sopra citato emesso, tra gli altri, nei confronti delle medesime, sul presupposto del pregresso inserimento a pieno titolo 
in GAE per effetto di abilitazioni da concorso possedute dalle interessate; 
ACCERTATA la fondatezza dei reclami derivante dall’appurata circostanza che le medesime insegnanti si inserivano nelle GAE 
di questa provincia per effetto di trasferimento dalle GAE di altra provincia facendo valere pregresse posizioni/iscrizioni a pieno 
titolo derivanti dal possesso di abilitazione all’insegnamento, a prescindere dalla partecipazione delle stesse al contenzioso 
seriale “diplomati magistrali”; 
ACCERTATA pertanto l’esigenza di revocare il provvedimento di revoca della nomina in ruolo prot. n. 3350 sopra citato nei 
confronti delle docenti interessate; 
ACCERTATA l’esigenza di procedere alla rettifica dei dati anagrafici della docente PALMIERI che, nel decreto prot. n. 3350, 
veniva identificata come PALMIERI Annalisa anziché, correttamente, come PALMIERI Annalia, nonché della docente 
ADINOLFI Daniela, per la quale veniva riportata per mero errore materiale quale data di nascita la data del 08.03.1973 anziché 
quella, corretta, del 08.03.1983;  
 

 
D I S P O N E 

 
Per quanto in premessa, il decreto di quest’Ufficio prot. n. 3350 del 23.02.2023 di esecuzione della sentenza del TAR Lazio n. 
11294/2022 REG.PROV.COLL., è revocato nei confronti delle docenti DE FALCO Maria e D’AMICO Teresa. 
Per l’effetto, è ripristinato lo status di docente di ruolo della scuola Primaria – posto sostegno - della docente DE FALCO Maria, 
con titolarità presso I.C. “CARDUCCI/TREZZA” – Cava de’ Tirreni, e l’inserimento in GAE  a pieno titolo nelle GAE di questa 
provincia per l’ordine di scuola Infanzia della docente D’AMICO Teresa. 
Il decreto di quest’Ufficio prot. n. 3350 del 23.02.2023 di esecuzione della sentenza del TAR Lazio n. 11294/2022 
REG.PROV.COLL., è rettificato nella parte in cui, per mero errore materiale, individua il nome della docente PALMIERI in 
“Annalisa” anziché, correttamente, in “Annalia” ed in quella in cui riporta, quale data di nascita della docente ADINOLFI 
Daniela, la data del 08.03.1973 anziché quella, corretta, del 08.03.1983. 
Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti dall’ordinamento. 
L’Ufficio si riserva di apportare in autotutela le rettifiche che si dovessero rendere necessarie. 
 

of 

IL DIRIGENTE 

           Mimì Minella 

           - Documento firmato digitalmente ai sensi 

  del C.A.D., delle s.m.i. e normativa connessa - 

 


		2023-02-28T10:43:23+0000
	MINELLA MIMI'


		2023-02-28T12:03:26+0100
	protocollo




